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Til 46. I det ansøgte beløb indgår følgende beløb: 10 620 kr. til anskaffelse af et 
automobil (jfr. folketingets finansudvalgs skrivelse af 17. maj 1955, aktstykke nr. 394), 
4 000 kr. til en systematisk undersøgelse af sundhedstilstanden i landets kartoffelmarker 
(jfr. folketingets finansudvalgs skrivelse af 1. juni 1955, aktstykke nr 422), 830 kr. til 
havebrugskandidat K. Lindhardts deltagelse i et møde for nematodespecialister i Wag- 
ningen i Holland (jfr. folketingets finansudvalgs skrivelse af 1. juni 1955 (aktstykke nr. 
421). Den øvrige merudgift er forårsaget af forøgede rejseudgifter og udgifter til fornyelse 
af inventar samt udgifter i forbindelse med et færdselsuheld. En undersøgelse vedrørende 
kartoffelbrok skulle have været modsvaret af indtægter, men resultaterne var for usikre, 
til, at der kunne forlanges afgift. 

Til 47 og 48. Merudgiften skyldes stigninger i lønningerne som følge af regu- 
lering og alderstillæg. 

Til 49. Merudgiften skyldes arbejdets tiltagende omfang i såvel agriculturkemisk 
som jorbundskemisk afdeling. 

Til 50. Merudgiften skyldes hovedsagelig udvidelsen ved afdelingen i Vejle, hvor 
der er lejet lokaler til afgrødeanalyser. 

Til 51. Merudgiften skyldes væsentlig stigningen i husleje for afdelingen i Vejle 
dels som følge af den stedfundne udvidelse og dels som følge af en lejeregulering. Den 
øvrige merudgift skyldes stigning i brændselsprisen. 

Til 52. Forhøjelsen skyldes stigning som følge af lønregulering og alderstillæg 
samt behov for mere medhjælp på grund af det omfattende afprøvningsarbejde. 

Til 53. I  det ansøgte beløb indgår 16 060 kr., der mod forventet efterbevilling 
ved lov om tillægsbevilling for finansåret 1955홢56 er stillet til rådighed til indkøb af et 
lastautomobil, jfr. folketingets finansudvalgs skrivelse af 8. marts 1955, (aktstykke nr. 
285). De øvrige merudgifter er foruden af den almindelige prisstigning fremkaldt af det 
forøgede afprøvningsarbejde. 

Til 54. Merudgiften skyldes de almindelige lønstigninger, afgang i det tjeneste- 
mandsansatte personale med deraf følgende forøgelse af det timelønnede personale og 
aspiranter samt en forventet forøgelse af indsendte analyser. 

Til 55. Merudgiften skyldes stigning i brændselspriserne samt stigning af lønnen 
til rengøringspersonalet. 

Statens plantetilsyns udgifter dækkes 홢 bortset fra konto H. 홢 gennem afgifter, 
der pålægges de under konto B. til G. omhandlede erhverv. Da afgifterne fastsættes for 
længere perioder ad gangen, og der således ikke til enhver tid kan være fuld overensstem- 
melse mellem udgifter og afgifter, skal det oplyses, at der pr. 1. april 1955 på mellem- 
regningskonto henstod følgende beløb: 

Overskud vedrørende: 
B. Kartoffelkontrol 67 710 kr. 
C. Frugtkontrol 64 978 - 
D. Grønsagskontrol 1 673 - 

Underskud vedrørende: 
E. Planteeksportkontrol 1 179 - 
F. Frøkontrol 6 154 - 
G. Planteimportkontrol 1 781 - 

Saldo... +  125 247 kr. 


